
Referat af Generalforsamlingen 2008 i Matematiklærerforeningen 
Torsdag den 23. oktober 2008 kl. 16.15 på Rosborg Gymnasium, Vejle 

 
1. Valg af dirigent. Sven Toft vælges som dirigent. 
2. Formandens beretning: Formanden Marianne Kesselhahn redegjorde for foreningens formål. 

Derefter nævnte hun 
! Der har været afholdt Regionalmøde i hvor region. 
! Foreningen kan være rammesættende, men ikke være udførende uden 

medlemmernes medvirken. 
! Bogsalg: Der efterlyses materialer til udgivelse. På nuværende tidspunkt er der lige 

kommet en forespørgsel fra Metropolitanskolen, der gerne vil udgive deres AT-
materialer med matematik. Foreningen ønsker at nedsætte en bestyrelse for 
bogsalget, som skal have en udfarende funktion. 
Der er udgivet ét 24-siders hæfte i år: Allan Tarp – Dilemmamatematik 

! Matematik-hjemmesider: En række kollegaer med egne matematik hjemmesider går 
snart på pension eller er gået på pension. Foreningen vil stille serverplads til 
rådighed for at kunne bevare sådanne sider. Efterlyser medlemmer, som vil hjælpe. 

! Kurser: afholdte 
Matematik i Barcelona, 
Rekvirerbare kurser: it-i-mat-undervisning og eksperimentel matematik, 
NV i Grundforløbet, 
3 konferencer om Matematik og historie i srp/AT (ca. 300 deltagere) 
Fagdidaktisk-kursus. 

 Kommende kurser 
  Matematik og biologi, 
  Matematik og kemi. 

! Igangværende udviklingsprojekter 
Skriftlighed i matematik, 
Differentieret undervisning. 

! Ansøgning om udviklingsprojekter i 
Matematisk videnskabsteori, 
It-i-mat-undervisningen (et fag i forandring), herunder netadgang. 

! AT/SRP 
Efterlyste erfaringer. 
Opfordrede medlemmerne om at oploade stillede opgaveformuleringer. 

! Bladet 
Der er en igangværende læserundersøgelse – opfordring til at deltage. 

! Stillingtagen 
Elever på A-niveau i matematik på VUC skal til eksamen i hele A-
niveaus pensum, så der er medlemmer der i stedet gerne ser modul-
opdelt eksamen. Foreningen vil ikke opfordre til modulopdelt eksamen. 
 
Foreningen vil arbejde for, at elever der vil have matematik på B-niveau 
på HF også skal have mulighed for, at gå til eksamen på C-niveau. 
 
Studieretningsprojektet skal ikke kunne skrives i ét fag, da det er en klar 
fordel for matematik-faget at vise, at det kan samarbejde med andre fag. 
 



En del elever fik sig en overraskelse her i sommer, over ikke at skulle til 
eksamen i skriftlig matematik på A-niveau. Skriver brev til 
Undervisningsministeriet for at få dette ændret. 
 
Eksamensbesvarelser fra skriftlig eksamen afholdt i forbindelse med 
GSK-undervisning her i sommer blev rettet af kun en censor. 
Begrundelsen fra officielt hold er, at der ikke var tid til at have to 
censorer på. Foreningen vil arbejde for at ændre dette. 

 
Kommentar til beretningen: 

Pawel Preiss. : Er det medlemmernes holdning at flere fag skal 
samarbejde ved udarbejdelse af SRP? Opfordrede til at spørge 
medlemmerne. 

 
Peter Torborg: Kender ingen der foretrækker to fag 
 
Hans Sloth: Dybden i matematikken forsvinder når der kræves 
samarbejde. Opgaverne teksterne er meget svære at variere. 
 
Jonna Heefelt: Nogle fag har svært ved at arbejde sammen med 
matematik. 
 
Bjørn Grøn: Før reformen var der 700 elever der skrev Større Skriftlig 
Opgave i matematik. Nu er der 3400 elever der skriver SRP med 
matematik. 
 
Lise Nygaard: Før reformen var det også meget ens 
opgaveformuleringer der blev benyttet i forbindelse med Større Skriftlig 
Opgave. 
 
Formanden: Læreren skal ikke bare acceptere elevens forslag, men lave 
en vurdering af emnets karakter. 

 
Pawel Preiss: Foretrækker kun gode elever. Mange elever har ikke 
nogen ide om hvad de vil skrive om 
 
Helge Dam Christensen: Der bør være mulighed for at skrive i ét eller 
flere fag. 
 
Jørgen Dejgaard: Vil styrelsen arbejde på at HF-elever skal til niv C? 
 
Formanden: nej – det skal være en mulighed. 
 

Formandens beretning godkendes. 
 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab ved Dorte Stockfish 
! Bogsalg 

Der har været stor omsætning da formelsamlingerne sælger godt. 



Der skal betales skat, da tidligere års underskud er brugt op. 
! Foreningsregnskab 

Overført 250000 fra foreningsregnskabet til kursusregnskabet på opfordring fra 
revisoren.. 
Overskud på ca. 800000 kr. 

! Spørgsmål: 
Sven Toft Jørgensen: Hvor er pengene placeret.  
Kasseren: På en konto som giver gode renter 

  
Regnskabet blev herefter godkendt 

 
4. Fastsættelse af kontingent 

Styrelsen foreslog at kontingentet på 100 kr til Matematiklærerforeningen og kontingentet 
på 400 kr. til LMFK fastholdes. Det blev vedtaget. 

5. Indkomne forslag: Ingen 
6. Valg af medlemmer 

Marianne Kesselhahn valgt som formand 
 Birgit Henriksen og Morten Gjeddebæk valgt som styrelsesmedlemmer. 
 Jes Jørgensen og Jakob Holm valgt som suppleanter. 
 Dennis Pipenbrink og Niels Fruensgaard valgt som revisorer 
 Leif Andersen valgt som revisorsuppleant. 

7.  Eventuelt: Pawel Preiss: Medlemskortet er et godt initiativ. 
 
Referent: Jes Jørgensen og Jakob Holm 


